
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.06.2023                                      г. Моршанск                                             № 505 
                                                                                                      
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 28.10.2022 

№859 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Моршанского 

района  Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым 

и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов, 

возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан льгот на 

проезд» 

 

 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлениями Правительства Российской Федерации  от 18.09.2020 № 1492 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», от 22.12.2022 №2385 «О внесении изменений в общие 

требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», администрация  

Моршанского района  постановляет: 

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации района  

от 28.10.2022 №859 «Об утверждении  Порядка предоставления из бюджета 

Моршанского района  Тамбовской области субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки 

по регулируемым и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных 

доходов, возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан 

льгот на проезд» (далее - Порядок): 

         - в разделе 1 пункт 1.7 изложить в следующей редакции: 

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем принятия 

решения о бюджете Моршанского района (проекта решения о внесении 



2 

изменений в решение о бюджете Моршанского района»,  

- в разделе 2:  

пункт 2.1 абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«ранее 10 календарного дня, следующего за днем размещения объявления 

о проведении отбора;»; 

пункт 2.1 абзац шестой признать утратившим силу; 

в пункте 2.2 подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. участник отбора не должен являться иностранным юридическим 

лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 

(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в 

уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через 

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 

процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 

том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 

на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие 

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, 

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 

обществ;»; 2 

в пункте 2.2 подпункт 2.2.4 признать утратившим силу;  

в пункте 2.7 в абзаце десятом слова «, за исключением 2022 года» 

исключить;  

в пункте 2.7 абзац одиннадцатый признать утратившим силу;  

- в разделе 3:  

в пункте 3.7 абзац первый изложить в следующей редакции: 

«3.7. Планируемым результатом предоставления субсидии является 

осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам либо 

осуществление перевозок по маршруту регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам с предоставлением отдельным категориям граждан 

льгот на проезд по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным 

годом предоставления субсидии.»; 

в пункте 3.7 абзац четвертый признать утратившим силу;  

- в разделе 4 пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Получатель представляет ГРБС отчёт о достижении значений 

результатов предоставления субсидий по форме, определенной типовой 

формой Соглашения, утвержденной финансовым органом Моршанского района 

(ежеквартально не позднее 25 числа месяца, следующего за отчётным 

кварталом).»;  

- в разделе 5:  

в наименовании слово «, целей» исключить;  

в пункте 5.1 абзац третий считать утратившим силу;  



3 

дополнить пунктом 5.5 следующего содержания: 

 «5.5. В отношении получателя субсидии проводится мониторинг 

достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения 

значений результатов предоставления субсидии, определенных Соглашением, и 

событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по 

получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке 

и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской 

Федерации.». 

 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Михайлина) обеспечить опубликование настоящего постановления  в 

печатном средстве массовой информации газете «Согласие»,  размещение на 

сайте  сетевого издания «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru) и на официальном 

сайте администрации района (www.rmorshansk.ru). 
 
  

 

Глава района                                                                                       П.М.Фетискин 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О. А. Тренина 

8 (47533) 4-41-81 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

